
 

 

 

Bando di gara 

Servizi 

Direttiva 2014/24/UE 

Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice 

I.1)             Denominazione e indirizzi 

CONSORZIO SERVIZI VALLE CAMONICA 

Codice Fiscale: 01254100173 

VIA MARIO RIGAMONTI N. 65 

DARFO BOARIO TERME 

25047 

Italia 

Persona di contatto: Geom. Lorenzo Bonomi 

Tel.:  +39 0364 542124 

E-mail: loris.bonomi@blureti.it 

Codice NUTS: ITC47  

Indirizzi Internet: 

Indirizzo principale: http://www.vcsconsorzio.it/ 

Indirizzo del profilo di committente: http://www.vcsconsorzio.it/index.php?id=53 

I.2)             Appalto congiunto 

I.3)             Comunicazione 

I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso:  

http://www.vcsconsorzio.it/index.php?id=53 

Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato 

Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate solo ed esclusivamente utilizzando la piattaforma SINTEL di ARIA 

Lombardia come specificato nel Disciplinare di gara 

I.4)             Tipo di amministrazione aggiudicatrice 

   Altro tipo: CONSORZIO A COMPLETA PARTECIPAZIONE PUBBLICA 

I.5)             Principali settori di attività 

Altre attività: SERVIZI PUBBLICI LOCALI 

Sezione II: Oggetto  

 II.1) Entità dell'appalto 

II.1.1) Denominazione: 

CIG [8704416750] - LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA CONSISTENTI IN NUOVA DISTRIBUZIONE DI PORZIONE DEL 

PIANO TERRA E PRIMO DELLA SEDE DEL CONSORZIO SERVIZI VALLECAMONICA SITA IN VIA MARIO RIGAMONTI 65, 25047, 

NEL COMUNE DI DARFO BOARIO TERME. 

II.1.2) Codice CPV principale 

II.1.3) 45315100-9 Lavori di installazione di ingegneria elettrica 

II.1.4) Tipo di appalto 



Lavori 

II.1.5) Breve descrizione: 

II.1.6) LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA CONSISTENTI IN NUOVA DISTRIBUZIONE DI PORZIONE DEL PIANO TERRA E 

PRIMO DELLA SEDE DEL CONSORZIO SERVIZI VALLECAMONICA SITA IN VIA MARIO RIGAMONTI 65, 25047 NELCOMUNE DI 

DARFO BOARIO TERME. 

II.1.7) Valore totale stimato 

Valore, IVA esclusa: 422.939,60 EUR 

II.1.8) Informazioni relative ai lotti 

Questo appalto è suddiviso in lotti: no 

II.2)            Descrizione 

II.2.1) Denominazione: 

II.2.2) Codici CPV supplementari 

45454100-5 Lavori di restauro 

II.2.3) Luogo di esecuzione 

Codice NUTS: ITC47 

Luogo principale di esecuzione: 

DARFO BOARIO TERME, VIA MARIO RIGAMONTI, N. 65 

II.2.4) Descrizione dell'appalto: 

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA CONSISTENTI IN NUOVA DISTRIBUZIONE DI PORZIONE DEL PIANO TERRA E 

PRIMO DELLA SEDE DEL CONSORZIO SERVIZI VALLECAMONICA SITA IN VIA MARIO RIGAMONTI 65, 25047 NEL COMUNE 

DI DARFO BOARIO TERME. 

II.2.5) Criteri di aggiudicazione 

Minor prezzo ai sensi dell’articolo 95 comma 4 e art. 36 comma 9-bis del D.lgs. 50/2016 

II.2.6)         Valore stimato 

Valore, IVA esclusa: 422.939,60 EUR 

II.2.7)         Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione 

Durata in giorni: 147  

Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no 

II.2.10)       Informazioni sulle varianti 

 Sono autorizzate varianti: no 

II.2.11)       Informazioni relative alle opzioni 

 Opzioni: no 

II.2.12)       Informazioni relative ai cataloghi elettronici 

II.2.13)       Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea 

 L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no 

II.2.14)       Informazioni complementari 

VALORE TOTALE DELLA PROCEDURA EURO 422.939,60 EUR, DI CUI EURO 16.000,00 QUALI ONERI PER LA SICUREZZA, OLTRE 

IVA AI SENSI DI LEGGE, IL TUTTO COME MEGLIO SPECIFICATO NEI DOCUMENTI DI GARA. PER LA PROCEDURA IN OGGETTO, 

SI APPLICA L’ISTITUTO DELL’INVERSIONE PROCEDIMENTALE CONDIZIONATA AL NUMERO DELLE OFFERTE RICEVUTE, COME 

DESCRITTO NEL DISCIPLINARE DI GARA. 



 

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico 

III.1)           Condizioni di partecipazione 

III.1.1)        Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo professionale o  nel 

registro commerciale  

                   Elenco e breve descrizione delle condizioni: 

I PARTECIPANTI DEVONO ESSERE IN POSSESSO DEI REQUISITI DI ORDINE GENERALE E DI IDONEITA’ PROFESSIONALE DI CUI 

ALL’ARTICOLO 80 DEL D.LGS. 50/2016, OLTRE CHE DI QUELLI PRESCRITTI E SPECIFICATI NEL DISCIPLINARE DI GARA E NEL 

CAPITOLATO SPECIALE D’APPALTO. I CONCORRENTI DOVRANNO ESSERE ISCRITTI ALLA CAMERA DI COMMERCIO PER 

ATTIVITÀ COINCIDENTE CON QUELLA OGGETTO DEL PRESENTE APPALTO O IN UN REGISTRO PROFESSIONALE O 

COMMERCIALE DELLO STATO DI RESIDENZA. 

III.1.2)       Capacità economica e finanziaria 

III.1.3)       Capacità professionale e tecnica 

                   Iscrizione S.O.A. nella categoria prevalente di Opere Generali OG 11 "Impianti tecnologici”, in classifica I. 

                   Iscrizione S.O.A. nella categoria scorporabile di Opere Generali OG 1 "Edifici civili e industriali”, in classifica I. 

                   Il tutto meglio precisato nel CSA di gara 

III.1.5)        Informazioni concernenti contratti d'appalto riservati 

III.2)           Condizioni relative al contratto d'appalto 

III.2.2)        Condizioni di esecuzione del contratto d'appalto: 

COME DA CAPITOLATO SPECIALE D’APPALTO E DISCIPLINARE DI GARA, ELABORATI DEL PROGETTO E OFFERTE 

PRESENTATE 

III.2.3)        Informazioni relative al personale responsabile dell'esecuzione del contratto d'appalto 

Sezione IV: Procedura  

IV.1)    Descrizione 

IV.1.1)        Tipo di procedura 

 Procedura aperta  

IV.1.3)        Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione 

IV.1.4)   Informazioni relative alla riduzione del numero di soluzioni o di offerte durante la negoziazione o il dialogo 

IV.1.6)         Informazioni sull'asta elettronica 

IV.1.8)  Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)  

 L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no 

IV.2)            Informazioni di carattere amministrativo 

IV.2.1)         Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura 

IV.2.2)         Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione 

  Data: 24/06/2021 

  Ora locale: 13.00 

IV.2.3)         Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare 

IV.2.4)   Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:  

  Italiano 

IV.2.6)  Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta  



    Durata in mesi: 6 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte) 

IV.2.7)        Modalità di apertura delle offerte 

 Data: 28/06/2021 

 Ora locale: 10:00 

 Luogo: 

 CONSORZIO SERVIZI VALLE CAMONICA - VIA MARIO RIGAMONTI 65 - 25047 DARFO BOARIO TERME (BS) - ITALIA  

 Informazioni relative alle persone ammesse e alla procedura di apertura: 

 Legali rappresentanti dei concorrenti o delegati muniti di atto formale di delega 

Sezione VI: Altre informazioni 

VI.1)            Informazioni relative alla rinnovabilità 

 Si tratta di un appalto rinnovabile: no 

VI.2)            Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici 

VI.3)            Informazioni complementari: 

ISCRIZIONE S.O.A. NELLA CATEGORIA PREVALENTE DI OPERE GENERALI OG 11 "IMPIANTI TECNOLOGICI”, IN CLASSIFICA I. 

 ISCRIZIONE S.O.A. NELLA CATEGORIA SCORPORABILE DI OPERE GENERALI OG 1 "EDIFICI CIVILI E INDUSTRIALI”, IN 

CLASSIFICA I. VALORE TOTALE DELLA PROCEDURA EURO 422.939,60 EUR, DI CUI EURO 16.000,00 QUALI ONERI PER LA 

SICUREZZA, OLTRE IVA AI SENSI DI LEGGE, IL TUTTO COME MEGLIO SPECIFICATO NEI DOCUMENTI DI GARA. PER LA 

PROCEDURA IN OGGETTO, SI APPLICA L’ISTITUTO DELL’INVERSIONE PROCEDIMENTALE CONDIZIONATA AL NUMERO DELLE 

OFFERTE PRESENTATE, COME DETTAGLIATAMENTE DESCRITTO NEL DISCIPLINARE DI GARA. 

VI.4)           Procedure di ricorso 

VI.4.1)       Organismo responsabile delle procedure di ricorso 

T.A.R. (Tribunale Amministrativo Regionale) per la Lombardia, sede / sezione di Brescia 

VIA CARLO ZIMA 3 

BRESCIA 

25124 

Italia 

Tel.:  +39 0302279401 

E-mail: tarbs-segrprotocolloamm@ga-cert.it 

Indirizzo Internet: https://www.giustizia-amministrativa.it/ 

VI.4.2)       Organismo responsabile delle procedure di mediazione 

VI.4.3)       Procedure di ricorso 

                   PREVISTE DAL D.LGS 50/2016 E DAL D.LGS 2/07/2010 N. 104 

VI.4.4)    Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso  

VI.5)    Data di spedizione del presente avviso: 

      Trasmesso al Comune di Darfo Boario Terme in data 10/05/2021 

 

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

                   (Dott. Ing. Giorgio Bertoia) 


